
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

Prot. 12824                                        Frosinone 11/9/2015 
 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 

VISTO Il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale della scuola per l’a.s. 2015/2016; 

ESAMINATE le domande presentate dagli interessati; 
VISTI i posti disponibili; 
TENUTO CONTO 
RITENUTO 

delle sedi richieste dagli aspiranti; 
di dover occupare il personale rimasto soprannumerario senza sede anche con utilizzazione d’Ufficio; 

 
                                                                                                    D E C R E T A 
 
 limitatamente e per l’anno scolastico 2015/2016, ai sensi delle disposizioni richiamate, sono disposte in via definitiva le seguenti 
utilizzazioni del sotto elencato personale ATA. per i profili professionali evidenziati. 

 

Utilizzazioni 
 

Assistente Amministrativo: 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Colavita Maria 1/5/1953 CB I.C. Atina Ist. Magistrale “Varrone” Cassino - All.6 p.2-art. 18 II 
Di Giorgio Rosa 22/4/1953 CE I.C. Roccasecca I.I.S. “S. Benedetto” Cassino - All.6 p.2-art. 18 II 
Sardellitti Simonetta 19/5/1964 FR I.C. 2° Veroli I.C. 1° Sora - All.6 p.2-art. 18 II 
D’Ettorre Vincenza 14/9/1960 CE Liceo Scientifico Ceccano I.I.S. “Righi” Cassino - All.6 p.2-art. 18 II 
Pizzuti Cinzia 23/7/1964 FR I.C. 1° Anagni I.C. Fiuggi - All.6 p.2-art. 18 II 
Iacobone Maria 31/1/1967 FR Soprann. Organico di fatto I.C. 1° Frosinone su T.P. (h. 12+18+6) – All. 6 p.4 
Pesce Roberta 8/2/1964 FR I.C. 2° Anagni I.C. Broccostella – All. 6 p.4 
Gabriele Sonia 12/7/1962 FR I.C. 3° Cassino I.C. Atina – All. 6 p.4 

 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

Assistente Tecnico: 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Rovardi Guido 1/5/1952 FR Sopran. senza sede AR01 I.I.S. “Volta” Frosinone su T.P. (h 18 +18) - Uff. 
Ciardi Fabio 1/2/1968 FR Sopran. senza sede AR01 I.T.I.S. “Majorana” Cassino su T.P. (h 18) - Uff. 
Marzilli Anna Maria 2/4/1954 FR Sopran. senza sede AR19 I.I.S. “Angeloni” Frosinone a disposizione – Uff. 
Palladino Adriana 12/5/1953 FR Sopran. senza sede AR02 I.I.S. Isola del Liri su T.P. (h 18) – All. 6 p.3 
Persechino Palmina Antonietta 26/3/1961 FR Sopran. senza sede AR02 I.T.I.S. “Volta” Frosinone su T.P. (h 18) – Uff. 
 
       Guardarobiere: 
 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Miele Marilena 28/8/1972 FR Sopran. senza sede I.C. Arpino  a disposizione  
Valente Domenica 15/10/1963 FR Sopran. senza sede I.P.S.S.E.O.A. Fiuggi  a disposizione 
 
     Infermiere: 
 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Caprara Paola 20/11/1958 FR Sopran. senza sede Conv. Nazionale Anagni a disposizione 
Fabrizio Pompea 21/11/1951 FR Sopran. senza sede I.P.S.S.E.O.A. Fiuggi a disposizione 
 

Collaboratore Scolastico: 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Grande Roberta 16/5/1963 FR I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.I.S. “Brunelleschi” Frosinone - All.6 p.2-art. 18 II 
Pellecchia Giacomo 18/2/1957 FR I.C. Boville Ernica I.C. Alvito - - All.6 p.2-art. 18 II 
Campagna Rosella 13/11/1967 FR I.C. 4° Frosinone I.C. Alvito - All.6 p.2-art. 18 II 
Ripa Chiarina 28/4/1952  FR I.C. Cervaro I.C. 1° Pontecorvo - All.6 p.2-art. 18 II 
Simeone Elide Maria 3/11/1956 FR I.C. 1° Frosinone I.C. S. Giorgio a Liri - All.6 p.2-art. 18 II 
De Bellis Marisa 14/9/1956 FR I.C. 4° Frosinone I.C. S. Giorgio a Liri - All.6 p.2-art. 18 II 
Colella Maria Loreta 29/9/1965 FR I.C. 3° Frosinone I.C. 2° Pontecorvo - All.6 p.2-art. 18 II 
Merucci Fortunata 24/8/1961 FR I.C. 1° Frosinone I.T.I.S.”Majorana” Cassino - All.6 p.2-art. 18 II 
Lusicini Angela 5/2/1961 FR I.C. Cervaro I.C. Esperia - All.6 p.2-art. 18 II 
Tulipano Cinzia Pasqualina 24/3/1969 LT I.I.S. Ceccano I.C. Esperia - All.6 p.2-art. 18 II 
Rea Domenica 1/3/1955 FR I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.C. Isola del Liri - All.6 p.2-art. 18 II 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

Mastromattei Luigi 9/1/1950 FR I.I.S. Ceccano I.C. Castro dei Volsci - All.6 p.2-art. 18 II 
Mastrogiacomo Pasqualina 16/8/1963 FR I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.I.S. “Turriziani” Frosinone - All.6 p.2-art. 18 II 
Coratti Iole 12/3/1959 FR I.I.S. “Volta” Frosinone I.C. 2° Monte S. G. Campano – All. 6 p.3 
Beni Antonietta 3/3/1955 FR I.C. 2° Frosinone I.I.S. Pontecorvo - All. 6 p.3 
Mello Nicola 25/5/1961 NA I.C. 1° Anagni I.C. 4° Frosinone - All. 6 p.3 
Iannotta Maria 22/12/1958 FR I.C. 4° Frosinone I.C. 2° Sora - All. 6 p.4 
Sangermano Assunta 11/5/1960 FR I.I.S. “Volta” Frosinone I.I.S. “Angeloni” Frosinone - All. 6 p.4 
Broccoli Rocco 11/5/1956 FR I.C. 2° Veroli I.C. Atina - All. 6 p.4 
Matera Teresa 4/9/1952 FR I.C. 2° Frosinone I.C. 1° Cassino - All. 6 p.4 
Cincirrè Rosaria Mirella 29/1/1961 FR I.I.S. Ceccano I.C. Aquino - All. 6 p.4 
Salvadore Emiliana 3/3/1968 FR I.I.S. “Volta” Frosinone I.C. 2° Cassino - All. 6 p.4 

 
 

 Il personale appartenente ai profili professionali del personale A.T.A. su indicati non inserito nelle tabelle del presente provvedimento 
non risulta utilizzato per mancanza di disponibilità. I Dirigenti scolastici daranno esecuzione al presente decreto. 
 
 L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche ad eventuali errori. 
 

        f.to IL DIRIGENTE 
                          (P. Cosi) 
  

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D.Lgs 12/02/1993 n. 39.  

 


